
Obec Chlumany 

Chlumany 60 

 

 

 

                         Závěrečný účet obce za rok 2018 - Návrh 

 

 
dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 

1)  Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2018  ( v tis.Kč ) 
                        

                               Schválený     Rozpočtová    Upravený       Plnění           % plnění 

                                 rozpočet         opatření         rozpočet      k 31.12.18 

tř.1-příjmy          4767                 +208      4975  4796         96,41               

  daňové 

tř.2-příjmy                   1389             +52              1441            940             65,20    

 nedaňové 

tř.3-příjmy                      0                    +41                      41                    41            100     

kapitálové 

tř.4-přijaté                   143               290               433             433            100   

  dotace  

Příjmy                     6.300             +591          6890              6210     90,12      

celkem 

tř.5-běžné                 4.821            +1745              6.566              5162            78,61    

 výdaje 

tř.6-kapitál.             1.470                +707           2177          1694             77,8     

  výdaje 

Výdaje                     6291            +2452           8743             6856          78,41 

Celkem                          

Saldo                       +9                                      -1853         -646 

P – V 

tř.8 

financování               +646 

úvěry                            0                                             0                     0                   

půjčky 

fond                          286                                     286             286           

vody 

Financování        9                                      1.853              +646 

celkem 

 

            

                                                                  - 1 - 



 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění 

podle rozpočtové skladby (výkaz FIN 2-12) jsou obsaženy v příloze a  jsou k nahlédnutí  

na obecním úřadě. 

  

 

2) Hospodářská činnost  

 

     V roce roce 2018 byla vedle hlavní činnosti prováděna i hospodářská činnost a to 

provoz KYBY zahrady a realizace chlumanských trhů. 

 

Celková výše nákladů HČ:       123- tis.Kč 

Přímé příjmy z prodeje:            151,- tis.Kč 

      --------------------------------------------------- 

 Rozdíl příjmů a výdajů (zisk)     28,- tis.Kč 

 

    Podobně jako v roce 2017, byla i v roce 2018 hospodářská činnost 

    zisková.   

    

 

    3)    Stav účelových fondů 

 

Od roku 2009 je tvořen fond na opravy vodovodu a zdrojů pitné vody. 

Je tvořen procentním podílem z vybraných poplatků za dodávky pitné 

vody-převod do fondu je prováděn 1x ročně, zároveň jsou dle potřeby 

a stanovených pravidel prováděny úhrady z prostředků tohoto fondu. 

Stav fondu k 31.12.2018 :  285.495,22  Kč. 

 

 

4) Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí 

                           Mateřská škola Chlumany 
                                                                                                        

 

  Rozbor  hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola Chlumany 

 za rok 2018, složení a výše výnosů a nákladů této organizace je přílohou 

 Závěrečného účtu,  k nahlédnutí  je na obecním úřadě. 

 

Celkové náklady:                2.221.343,-- 

Celkové výnosy:                 2.231.537,-- 

________________________________ 

 

Hospodářský výsledek:          10,194,-  Kč  
     ( zisk ) 

 

 

 

- 2  -  

                                                       

 

 



5) Zprávy z přezkumu KÚ JČkraj 

 

Přezkoumání bylo provedeno pověřenými kontrolory k přezkoumání 

 ( KÚ – JČKraj ). 

 Předběžné přezkoumání se uskutečnilo dne 10.12.2018, 

 hlavní ve dnech 6.2.2019 a 8.2.2019. 

Při přezkoumání hospodaření za rok 2018 byla zjištěna nenapravená chyba a nedostatek 

závažného charakteru podle ustanovení § 10 odst.3.písm c) zákona č. 420/2004 Sb. - 

schválený rozpočet územního samosprávného celku nebyl zveřejněn v souladu se zákonem.  

Další nenapravené chyby  a nedostatky méně závažného charakteru podle ustanovení § 10 

odst. 3 písmena b) zákona č. 420/2004 Sb. jsou uvedeny ve zprávě  

v členění dle předmětu přezkoumání. 

Plné znění zprávy je rovněž přílohou  k závěrečnému účtu. 

 

                                                         

6) Daňové přiznání 

 

Dle přiznání k dani z příjmu za rok 2018 obci vznikla daňová povinnost 

na dani z příjmu právnických osob ve výši: 45.410,- Kč 

Tato daňová povinnost bude proúčtována dle daných pravidel a v daném 

termínu v roce 2019. 

Úhrada daně z přidané hodnoty byla čtvrtletně prováděna dle příslušných 

Přiznání k DPH. 

 

 

7) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 

a ostatním rozpočtům veřejné úrovně. 

 

V roce 2018 byly poskytnuty dotace od  KÚ Jč kraj a dále od státních fondů. 

 Finanční prostředky z dotací, které byly vyčerpány, byly zároveň v daných termínech 

 řádně vyúčtovány. 

 

Kromě výše uvedených příloh je možné na obecním úřadě nahlédnout 

do dalších doplňujících sestav, ve kterých jsou detailně rozepsány výsledná 

čísla uvedená v této zprávě, uvedeno porovnání roku2018 s předchozími roky,  

příp. další dílčí informace. 

 

V Chlumanech 29. 4. 2019 

 

 

 

Předkládá: Ing. Vlasta Broučková                            Schválil: Kateřina Pudivítrová 

                  finanční účetní                                                   starostka obce 

 

 

předáno dne:  10. 06. 2019  zastupitelstvu obce 

 

 

 

 



- 3   - 

 

 

                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                            
 

 
                   


